АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

ПРИКАЗ

10 октября 2023 года № 253-о/д

г. Невинномысск

Об организации и контроле выполнения заданий по оценке функциональной
грамотности обучающимися образовательных организаций на портале РЭШ

в городе Невинномысске в 2023/24 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования Ставропольского
края от 05 октября 2023 года № 1753-пр «Об организации работы по
формированию функциональной грамотности обучающихся в
Ставропольском крае в 2023/24 учебном году», приказом управления
образования администрации города Невинномысска от 06.10.2023 № 246 о/д
«Об организации работы по формированию функциональной грамотности
обучающихся в городе Невинномысске в 2023/24 учебном году», а также с
целью организации и контроля выполнения заданий по оценке
функциональной грамотности обучающимися образовательных организаций
на портале РЭШ в городе Невинномысске в 2023/24 учебном году,
приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1 назначить ответственных лиц за координацию деятельности по вопросам
формирования функциональной грамотности обучающихся в
общеобразовательных организациях;
1.2 организовать информационно-просветительскую работу по продолжению
внедрения в учебный процесс общеобразовательных организаций Банка
заданий для оценки функциональной грамотности, размещенных в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:
https://fg/resh/edu.ru/:
1.3 организовать информационно-просветительскую работу с участниками
образовательного процесса, родителями по вопросу функциональной
грамотности на постоянной основе;
1.4 обеспечить 100% охват обучающихся 8-9 классов, использующих Банк
заданий в 2023-2024 учебном году;
1.5 обеспечить организацию и контроль выполнения заданий по оценке
функциональной грамотности обучающимися образовательных организаций
на портале РЭШ.

https://fg/resh/edu.ru/

2

2. Руководителям городских методических объединений:
организовать методическую помощь педагогам общеобразовательных
организаций по вопросам формирования и оценке функциональной
грамотности обучающихся на постоянной основе.
3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя
начальника управления образования администрации города Невинномысска
Попову Елену Николаевну.

Начальник управления образования
администрации города Невинномысска А.В. Пушкарская